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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA
AGJENCIA PER BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/
AGENCY OF GENDER EQUALITY

Dat&:21/07/2025
RAPORT

Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve t& OJQ-ve qé kontribuojné né:

Fuqizimin e grave dhe vajzave nga komunitetet e ndryshme etnike, pér promovimin e
dialogut ndéretnik, informim, ngritje té kapaciteteve, né kuadrin e agjendés pér barazi
gjinore.

Hyrje

Agjencia pér Barazi Gjinore ka rishpall thirrje publike me dt. 24.06.2025, pér financim t&
projekteve t&€ OJQ-ve ge kontribuojné fuqizimin e grave dhe vajzave nga komunitetet e
ndryshme etnike, pér promovimin e dialogut ndéretnik, informim, ngritje té kapaciteteve, né
kuadrin e agjendés pér barazi gjinore. Kjo mbéshtetje u bazua né prioritetet e vendosura né
themelet e Rezolutés 1325 “Graté, Paqja dhe Siguria”, dhe té drejtave t& garantuara me kornizén
ligjore pér barazi gjinore né RKS.

Qéllimi

Agjencia pér Barazi Gjinore pérmes késaj thirrje éshté né zbatim t& prioriteteve te vendosura né
themelet e Rezolutés 1325 “Graté, Pagja dhe Siguria”, dhe té drejtave t& garantuara me kornizén
ligjore pér barazi gjinore né RKS, duke krijuar hapésira te sigurta pér ndérveprim ndérkulturor
dhe ndérgjegjésim pér te drejtat e grave dhe vajzave, me fokus né zhvillimin e dialogut
ndéretnik mes grave té komuniteteve.

Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thirrje publike duke respektuar standardet
me té larta t& konkurrencés, transparencés dhe vendimmarrjes né pérputhje me
rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te
OJOQ-ve.

Né kuadér té késaj thirrje publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e
gjithsej 54 Organizata Jo Qeveritare dhe njé person fiziké té cilat kané paraqitur projektet e
tyre pér mbéshtetje financiare

J



Lista e té gjithé OJQ-ve qé kané aplikuar né kuadér t& késaj thirrje publike

OJQ “Se bashku”-

Duart ge bashkojné: Fugizimi I grave dhe vajzave me aftési te

L kufizuara dhe nga komuniteti rom, ashkali dhe egjiptian
Instituti Laboratori i
AktlY_IZ.H}lt il . “Duart ndértojné page” Thirrje dhe Dialog Ndéretnik pér
2 | Shogérisé Progresive . .
. Graté dhe Vajzat
Lapsi
3 OJQ Shoqata e té Promovimi I diversitetit kulturor dhe etnik te vendit tek graté e
verbérve t€é Kosovés - | verbra nga komunitete te ndryshme ne Kosove
OJQ Gausi -Zéri yné
4 | forcajoné Trajnime pér Fuqizim dhe Barazi
5 OJQ Cipof Graté te Fugishme- Komuniteti I Bashkuar
6 OJQ "You Can Do" Duke dégjuar Zérin e Heshtur - Fugizimi I Grave te verbra nga
Komunitetet e Margjinalizuara
OJQ "Art Withaout
y Internationale Filme Ne njé Boté pa mure- Fuqizimi I grave dhe vajzave pérte]
Festival" dallimeve etnike dhe shogéroré
8 NVO Equality Promovimi i barazisé gjinore: Tryezé e rrumbullakét ndér-
rajonale ,OsnaZENA”
<l Q” SIS Zéri I pérbashkét I Grave: Solidaritet Ndertinik pér Pérfaqésim
9 | Plus
Lokal
10 OJQ "Medica Kosova" | Krijimtari pér Dialog Nder- Komunitar népérmjet Artit
11 OJQ Ipko Duart ge bashkojné: Fuqizimi I grave dhe vajzave me aftési te
kufizuara dhe nga komuniteti rom, ashkali dhe egjiptian
0JQ }maahva ¢ Zéri I Gruas- Ndértimi I Pages pérmes Dialogut Nderetnik dhe
12 | Femrés Kosovare o e
Fuqizimit Gjinor
il s Zéri I Heshtur: Fuqgizimi I Grave pérmes Dramés ne Luftén
13 | OJQ'Foleja kundér Dhunés Fami ljare
OJQ “Shoqata e
14 | Juristeve Norma- Urat e mirékuptimit




15 | OJQ "Futja ngjyré MARK HER WORDS
16 _O] Q" Instututi Edutask Shijet e Kosovés: Ura kulinare pér harmoniné ndéretnike dhe
fuqizimin e grave
17 0OJQ "Avoko'- Bashke pér Siguriné e Grave: Fuqizim dhe Dialog
Ndérkombétar ne Dragash
Shoqata afariste e
18 | Gruas Era- Zéri yné I pérbashkét- Graté pér Dialog, Paqe dhe Barazi
OJQ '"Together : el B ; S g A P
19 | Reslizing Ous Joint Hapi I paré dlle]te barazisé: Kampi multietnik pér fuqizimin e
E: ot grave dhe vajzave
Ambitions Troja'"-
20 | OJQ” Syté kérkojné Historité, Ura te Integritetit Ndérkulturor
drite”
OJQ' Partners Kosova
21 Center for conflict Fuqizimi I Grave pérmes Dialogut Lokal duke luftuar
Management- Polarizimin nderetnik
2 Fondacioni Jahjaga Promovimi ndérkulturor ne mes te grave nga komunitetet te
ndryshme
OJQ AMC Action for ’ R s ;
23 Morthers and Children- CULTURAL Bridges: Minority Women's Health Ambassadors
OJQ YMCA
24 | Movement- Njésoj te Ndryshme
OJQ Shoqata e
25 | prindérve té ndaré Nga Ung, te Ti, pér Ne
OJQ Media Center
Caglavica/ne
26 | partneritet me 'Zéri i gruas né hapésirén publike
SPACE/S For societal
center -
OJQ The ideas
27 | Partnership- Graté dhe vajzat pér Barazi Gjinore dhe Bashképunim
0OJQ Mitrovica Women
28 | Association for Human | Rruga e dialogut pér bashkéjetesé te géndrueshme
Rights -
29 ©JQ Fatjona - Graté dhe vajzat -fuqizimi pér paqe dhe bashkéjetesé




30 OJQ Artpolis- Ndértimi I pages dhe dialogut ndéretnik ne Kosove pérmes
aktivizmit feminist
31 8] St]ejrlakome Teaiing Fugqizimi ekonomik dhe dialogu ndéretnik pérmes trajnimeve
—— profesionale né parukeri dhe rrobagepési
3 OJQ Dardania press- Fugqizimi I grave ne ndértimin e pages, promovimin e barazisé
gjinore dhe respektit pér diversitetin kulturor
33 | Komitetii grave té E drejta ime, prona ime- Fuqizimi I grave te verbéra pér qasje
e 5 te barabarte ne prone
verbéra té Kosové
34 OJQ Drugéza Trashégimia qé na bashkon -Graté artizane pér dialog dhe
barazi
OJQ Qendra pér
35 Mbrojtjen dhe Graté pér dialog dhe Siguri - Fuqizimi pérmes Ndérveprimit
Rehabilitimin e Grave | Ndéretnik '
dhe Fémijéve “Liria”
36 OJO Community Fugqizimi i grave nga komuniteti RAE dhe nénave vetushqyese
Bulding Mitrovica né Mitrovicé
0OJQ Busines Women . = .. - . )
37 Mitrovica Nga diversiteti ne bashkéjetesé, graté ndértojné ura, jo mure
Promovimi i tolerancés ndéretnike duke fuqizuar integrimin
38 | OJQ Zana- ekonomik dhe shogéror te grave Rome te Kosovés, Ashkali dhe
Egjiptian
OJQ Center for
Eduction and
39 | Community Graté dhe vajzat pér pagen dhe feminizmin
Development-
40 | OJQ Lady Graté ndértojné paqe pérmes fuqizimit dhe pérfshirjes
41 OJQ Prosperiteti Jo me nuse te vogla- proceset vendimmarrése Fuqizimi I grave
Rome, Ashkalike dhe Egjiptiane ne
OJQ Fuqizimi i Gruas
42 | dhe Rinisé Zéril grave pér dialog dhe bashkéjetesé ndéretnike
43 0OJQ Agromedicine- Barazi Gjinore dhe bashkéjetesé nder-etnike pérmes artit dhe
kulturés- Graté si aktore te pages dhe ndryshimit
44 Instituti Akademia “Njé zé shumé ngjyra; Graté ura té guximit pér paqge, barazi,
Infinit Kosova dialog bashkéjetesé, diversitet dhe fuqizim
Demokracia pér
45 | Zhvillim D4D- Graté pér zhvillim te géndrueshém dhe paqe sociale




OJQ Pontis Ura

46 Dialogu ndérmjet grave pér paqe dhe diversitet
OJQ Forumi Kosovar i G s . L . )
17 | Aftsie s& Kufizuar - Fuqlzu._m i g1a\'/e me a'f.te51 te kufizuar nga Etni te ndryshme ne
procesin vendimmartés
OJQ Advocacy Center
for Democratic . . . TR
48 Culture/ ACDC- Ura e Grave: Zérat e rezistencés dhe solidaritetit
Shoqata e grave ne
perkr?h] sy lufte? .. .. | Te bashkuara pér Shéndetin: Edukim Ndéretnik pér
49 | kundér kancerit té gjirit g s ; i s
B . Parandalimin e Kancerit te Gjirit
Renesansa”-
50 OJQ Youth Center
LYC- Zéra té bashkuar pér Barazi dhe Dialog
51 | Foundationi Uta Layla- il
b2 U Hargjal™ Fugqia e Grave pér Paqe dhe Bashkéjetesé
53 OJQ Akt- Ndérveprim kulturor, dialog social dhe bashkéjetesé ndéretnik
Urat e bashképunimit mes grave dhe vajzave nga komunitetet
1" i
B4 | O]9 Saleitala te ndryshme ne komunén e Prizrenit
55 | Anduena Beqiri Person fiziké




Vlerésimi

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr. té vendimit
237/2025 pérberé nga 3 zyrtar t&é ABGJ-sé dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shoqgéria Civile
gjegjésisht ekspert té jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj té gjitha aplikacionet e
paraqgitura né kuadér té thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe né pérputhje me kérkesat e Rregullores
MEF-Nr. 04/2017, né prezencé té té gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe sipas kritereve te thirrjes publike, dhe kritereve te rregullores MF-Nr.04/2017,
komisioni ka vlerésuar dhe ka ardh né pérfundim se dy aplikacione i plotésojné te gjitha kriteret
sipas thirrjes publike té ABGJ-sé dhe Rregullores MF-Nr, 04/2017 dhe mbéshteten pér
subvencionim.

Komisioni pas vlerésimit nxjerr listén preliminare me pérfitues:

Nr. | Emri i OJQ-se Titulli i projektit Buxheti
OJQ Youth Center
1 | LYC- Z@éra té bashkuar pér Barazi dhe Dialog 10,000.00 euro
2 OJQ Lady Graté ndértojné paqe pérmes fuqizimit dhe
pérfshirjes ' 12,000.00 euro
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Paléte .pakénaqura kané te drejté ankese né Komisionin pér ankesa pér subvencione né ABGJ né
afatin prej 5 (pesé) dite pune nga data e publikimit. Ankesat duhet t& dérgohen né kopje fizike ne
zyrat e Agjencisé pér Barazi Gjinore, kati VIl Ndértesa e Qeverisé, sheshi Skénderbe.

ANETARET E KOMISIONIT
Kryesuese e Komisionit Anétaré Anétare
Shpresa Zariqi Fahri Restelica Sabahate Shala
C%L UAP LA | ,/i
/v Anétare

Lavdi iymberi




